In maiori exemplari intestina coeca atomis sphaericis farta vidi; an *ouaria*? alia corpuscula sphaerica alba illis maiora gelatino hyalino solito cincta passim circa intestina reperi; an *ovula*? Tentacula cylindrica alba, apice marginali racematim fissa; lacinae introrsum tuberculis minimis fuscis obsitae, extrorsum nudaе.

Corpus

DSI

Corpus inflare, et pro lubitu attenuare valet.

Descriptio *Holothuriae tremulae Linnaei et Gunneri*  
Act. Stockh. 1767, t. 4, f. 3, nostram sistit; figura vero  
nimis rudis est; nec eadem, quamvis ita *Linnaeus* ait, cum  
*Bohadshii* Hydra est; nec motum tremulum vnquam vidi.  
Manu prehensa aquam e foramine postico tanquam  
e siphone ultra tres vel quatuor vlnas proiicit, quod mihi  
spectaculum omnes praebuerunt; aquae vero immissa  
nulla, mihi saltem, aquam vibrauit.

In sinu Dröbachiensi, anno 1774, in fundo piscium  
multitudine celeberrimo *Stormeien*, duas simul 80 or-  
gyis semel extraxi; sese inflare et aliquantum contrahere,  
excrementa quoque e parte tentaculis cincta excernere  
vidi; an vero merus limus ori adhaerens esset, an vera ex-  
crementa, haereo; haec tamen esse, persuadere videtur  
contra auctorum sententiam defectus connexionis inte-  
stini cum apertura postica omnis.

Anno 1775 maius specimen expiscatus sum; hoc  
mihi phaenomenon maxime singulare *Bohadshii* conspi-  
ciendum praebuit; totum enim intestinum crassum cum  
oesophago et adhaerente pinguedine excreuit; intestina  
vero coeca et vesicula annulo appensa remansere; haec  
in nouo specimine hyalina, absque omni stria, ouata,  
vnco appendiculata; nec vllus in hac lapillus adfuit;  
illa filamenta tenuissima inaequalis voluminis.

A *Bohadshii* Hydra praecipue differt, quod nullis  
omnino tentaculis cylindricis ventralibus instruatur,  
quod vesicam habeat etc.; plura tamen communia  
habent.

Mentula marina *Plancki* conch. t. 8. f. A, B, et alio-  
rum nostra esset *Holothuria*, quantum ex prauis figuris  
coniicere licet, nisi obstarent glandulae perforatae visco-

sum humorem excernentes, quae in nostra minus obtinent; lubentius erit *Hydra Bohadschii*, in qua tubuli ventris perforati conspiciuntur. Intestina sponte ex ano procidere, ante *Bohadschium*, *Planco*, *Rondeletio* et *Redi* saltem innotuit.

*Holothuria tremula* *Chinensium* palato grata dicitur. *Pall. Reisen* 3 Th. S. 109.

Plures figura maiores, quaedam minores sunt. conf. *Vand. diff.* p. 89. t. 3, f. 1, 2, 3.

Nostris accedunt *Fistularia maxima* *Forstkahl* t. 38, f. B. et *impatiens* t. 39, f. B; t. 39, f. A vero *tremulae* *Bohadschii* affinis est. Aquam longe diuque tanquam ex siphone proicere recte meminit *Forstkahl*, foramen posticum vero hallucinatione pro ore fumsit.